
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 48/2021 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

28. listopadu 

1. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

(...Bděte a modlete se v každé době...) 

7.30   mše svatá (Josef Nevídal a rodiče) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

                              
 

+ + + probíhá diecézní (farní) fáze synody o synodalitě + + + 
 

29. listopadu 

Pondělí po 1. neděli adventní 

6.00   roráty (Za děti a mládež z naší farnosti) 

  

  

 

30. listopadu 

Památka sv. Ondřeje 
apoštola 

6.00   roráty (Marie Konečná, manžel, 2 dcery, zeť, živá rodina) 

    

    

 

1. prosince 

Středa po 1. neděli adventní 

6.00   roráty (Jan Kurdiovský, manželka a děti) 

    

    

 

2. prosince 

Čtvrtek po 1. neděli adventní 

6.00   roráty (Rodina Nekvapilová a Konečná) 

17.00   mše svatá NIKOLČICE 

                   

 

3. prosince 

Památka sv. Františka Xaverského 
kněze 

6.00   roráty (František Čapka, 2 rodiče, celá živá a zemřelá rodina) 

    

    

 

4. prosince 

Sobota po 1. neděli adventní 

6.00   roráty (Božena Kaňová, živá a zemřelá rodina) 

    

    

 

5. prosince 

2. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

(...uslyšel na poušti Boží slovo...) 

7.30   mše svatá (Za farníky) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Jan Kaňa a manželka, Švachovi a živou rodinu) 

  

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 
Aktuální podmínky pro konání bohoslužeb jsou: Ve vnitřních prostorech (např. v kostele) musí účastníci pokud možno 

dodržovat rozestupy 1,5 m; to se netýká osob ze společné domácnosti. Počet účastníků omezen není. Účastníci 
bohoslužeb jsou povinni mít nasazený respirátor. Stále platí dispens od osobní účasti na nedělní a sváteční 

bohoslužbě z rozhodnutí otce biskupa. 
 

* Dnes (28. listopadu) odpoledne od 14 hodin se budou v kostele zapisovat mešní intence (leden až duben). 



* V pátek je první pátek v měsíci, dopoledne od devíti hodin svátostné návštěvy nemocných. 
* Sobotní úklid kostela: RYŠAVÁ Anežka, ul. Dlouhá 
* Příští neděli při mši svaté v 10.30 přijde za dětmi Mikuláš a po bohoslužbách bude možnost zakoupit si hodnotnou 
knihu z velké nabídky od pana Nováka. 
 

* Letošní adventní aktivita nám chce připomenout proroky, kteří přinášeli izraelskému národu naději na vykoupení. 
Jejich slova o Mesiáši se čtou právě v adventu a mohou nás inspirovat, abychom i my "nabrali správný směr" k nebi. 
Symbolem tohoto směřování jsou proto směrovky s biblickými verši a také s malou výzvou kterou si můžete vzít z 
košíčku pod kůrem a během dne ji splnit. Tato aktivita nahradí během adventní doby Boží slovíčko. 
 
* Novelizací zákona o daních z příjmů č. 39/2021 Sb. je pro rok 2021 mimořádně navýšena odpočitatelná položka 
daru církvi fyzických i právnických osob na 30 % základu daně (standardně max. 10 %). 

 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Již dva roky jsme neměli tady u nás roráty a ani letos nevíme, jak dlouho budou, přesto bych vás rád pozval, 
abychom se zúčastnili rorátních bohoslužeb. Každý den ráno v 6.00 hodin bude mše svatá. 
Bude to od pondělí do soboty a v neděli pak bohoslužby podle zaběhlého pořádku. Moc se na vás těším a také na 
děti. Také vás chci rodiče i prarodiče požádat, abyste dětem udělali lampičky a společně pokud to bude možné, 
přicházeli na tyto mše svaté. Děti mě vždycky počkají vzadu v kostele pod kůrem a já si pro ně přijdu. Také zvu 
ministranty, aby se zapojovali svou účastí na bohoslužbách. 
Při této příležitosti, také děkuji za napečení perníčků a za udělání krásného adventního věnce. 
A také zde bude náš děkující černoušek, veškerý finanční výnos použijeme na zaplacení dvou malých školáků v 
zahraničí. Jedno školné je osm tisíc, takže dohromady potřebujeme šestnáct tisíc Kč. Děkuji i vám dospělým, že na 
to budete myslet, a i vy přispějete na tyto potřebné děti. 
 

Příští neděli mezi nás přijede pan Novák se svou nabídkou knih. Má spoustu novinek, tak si pak nezapomeňte něco 
koupit. 
 

No a také příští neděli po mši svaté o půl jedenácté přislíbil, že mezi nás přijede svatý Mikuláš, hlavní patron našeho 
kostela. Přijde až po mši obdaruje snad naše děti a pojede dál. Děti chci požádat, aby mu namalovaly obrázek a aby 
si Mikuláš také mohl od nás něco odvézt do nebeských výšin. 
 

Abychom prožili požehnaně advent, tak doporučuji si stáhnout do mobilů aplikaci Průvodce adventem. Na farních 
stránkách si můžete přečíst o dalších věcích, které se týkají adventu a také kde je najdete na internetu. Vřele 
doporučuji. 

 
 

Vytvořil PeK 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 48/2021 
 

https://www.biskupstvi.cz/2021-11-26-aplikace-pruvodce-adventem

